[image: image1.jpg]

 Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 сентября 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 988

Об Организационном комитете по подготовке и проведению XXXV областных зимних сельских спортивных игр «Снежные узоры» в 2019 году в Верхнекетском районе

В соответствии с пунктом 2 статьи 9.1 Федерального закона от 4 декабря 2007 года N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", в связи с подготовкой и проведением XXXV областных зимних сельских спортивных игр «Снежные узоры» в 2019 году в Верхнекетском районе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке работы Организационного комитета по подготовке и проведению XXXV областных зимних сельских спортивных игр «Снежные узоры» в 2019 году в Верхнекетском районе (приложение 1).

2. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению XXXV областных зимних сельских спортивных игр «Снежные узоры» в 2019 году в Верхнекетском районе (приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 12 сентября 2018 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнекетского района                                                                   А.Н.Сидихин

Морозова Л.В.

2-17-76
__________________________________________________________

Дело-2, Членам оргкомитета-11

Приложение 1

Утверждено постановлением

Администрации

Верхнекетского района

от 24 сентября 2018 г. № 988
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке работы Организационного комитета

по подготовке и проведению XXXV областных зимних сельских спортивных игр «Снежные узоры» в 2019 году в Верхнекетском районе

1. Общие положения

1.1. Организационный комитет по подготовке и проведению XXXV областных зимних сельских спортивных игр «Снежные узоры» в Верхнекетском районе (далее - Оргкомитет) создается в целях подготовки и проведению XXXV областных зимних сельских спортивных игр «Снежные узоры» в 2019 году в Верхнекетском районе (далее областные зимние сельские игры).

1.2. Комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным законодательством, муниципальными правовыми актами Верхнекетского района и настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции Оргкомитета

2.1. Основными задачами Оргкомитета являются:

2.1.1. Определение направлений деятельности по подготовке к областным зимним сельским играм.

2.1.2. Координация деятельности органов местного самоуправления Верхнекетского района, предприятий, организаций, учреждений, общественных организаций, участвующих в подготовке к проведению областных зимних сельских игр.

2.2. К функциям Оргкомитета относятся:

2.2.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы и предложения по подготовке и проведению областных зимних сельских игр и принимать по ним решения.

2.2.2. Утверждать план по подготовке и проведению областных зимних сельских игр.

2.2.3. Запрашивать сведения, необходимые для выполнения задач, возложенных на Оргкомитет; привлекать органы местного самоуправления, организации, указанные в пункте 2.1.2 настоящего Положения, и их специалистов к организации мероприятий по подготовке к областным зимним сельским играм.

2.2.4. Создавать рабочие группы для оперативной и качественной подготовки материалов и проектов решений Оргкомитета.

2.2.5. Заслушивать на своих заседаниях руководителей или представителей органов местного самоуправления, организаций, указанных в пункте 2.1.2 настоящего Положения.

2.2.6. Вносить предложения по изменению состава Оргкомитета и его структуры.

2.2.7. Контроль за подготовкой по проведению областных зимних сельских игр согласно утвержденному плану.
3. Порядок формирования Оргкомитета

3.1. Состав Оргкомитета утверждается постановлением Администрации Верхнекетского района.

3.1.1. В состав Оргкомитета входят председатель Оргкомитета, заместитель председателя Оргкомитета, секретарь Оргкомитета, члены Оргкомитета.

3.1.2. Члены Оргкомитета обязаны лично участвовать в заседаниях и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

3.2. Организация деятельности Оргкомитета.

3.2.1. Подготовки заседаний, ведения протоколов, оформления принятых решений и рассмотрения вопросов на заседаниях Оргкомитета определяется решением Оргкомитета.

3.2.1. Заседания Оргкомитета проводятся по инициативе его председателя, в его отсутствие - заместителя председателя Оргкомитета.

3.2.2. Заседания Оргкомитета проводит председатель Оргкомитета, в его отсутствие - заместитель председателя Оргкомитета.

3.2.3.. На заседания Оргкомитета выносятся вопросы согласно плану его работы. Вопросы, не включенные в план работы, могут выноситься на заседания Оргкомитета председателем Оргкомитета или заместителем председателя Оргкомитета.

3.2.4. Материалы для проведения заседания Оргкомитета готовятся секретарем Оргкомитета не позднее 5 рабочих дней до проведения очередного заседания. Секретарь Оргкомитета комплектует материалы для всех членов Оргкомитета и оповещает их о дате проведения очередного заседания в соответствии с утвержденным планом работы Оргкомитета.

3.2.5. Решения Оргкомитета считаются правомочными, если на заседании принимает участие не менее половины от общего числа членов Оргкомитета.

3.2.6. Решения Оргкомитета подписываются председателем Оргкомитета или, в его отсутствие, - заместителем председателя и оформляются протокольным решением не позднее 3 дней со дня проведения заседания.

3.2.7. Решения, принимаемые Оргкомитетом в соответствии с его полномочиями, являются обязательными для исполнения органами местного самоуправления, организациями, указанными в пункте 2.1.2 настоящего Положения.

3.2.8. Контроль за исполнением решений Оргкомитета осуществляет секретарь Оргкомитета.

Приложение 2

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 24 сентября 2018 г. № 988

СОСТАВ

организационного комитета

по подготовке и проведению XXXV областных зимних сельских спортивных игр «Снежные узоры» в 2019 году в Верхнекетском районе

	Сидихин А.Н. –
	Глава Верхнекетского района – председатель организационного комитета;

	Альсевич С.А –
	первый заместитель Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике – заместитель председателя организационного комитета;

	Троянов А.А. –
	заместитель Главы Верхнекетского района по промышленности ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности;

	Генералова Т.Л. –
	управляющий делами Администрации Верхнекетского района – секретарь организационного комитета;

	Бурган С.А –
	начальник Управления финансов Администрации Верхнекетского района;

	Морозова Л.В. –
	начальник отдела по культуре, молодежной политике, спорту и туризму Администрации Верхнекетского района;

	Морозов А.И. –
	директор МОАУ ДО ДЮСШ А.Карпова;

	Кузнецова О.Н. –
	начальник отдела по связям с общественностью, поселениями и средствами массовой информации;

	Шалдов Г.В. –
	ведущий специалист по молодежной политике и спорту отдела по культуре, молодежной политике, спорту и туризму Администрации Верхнекетского района;

	Пшеничников А.М.–

	главный специалист по ГО и ЧС отдела промышленности, транспорта и связи Администрации Верхнекетского района;

	Елисеева Т.А. –
	начальник Управления образования Администрации Верхнекетского района;

	Майкова О.Г. –
	директор МАУ «Культура»;

	Люткевич А.Г. –
	Глава Белоярского городского поселения (по согласованию);

	Бакулина И.Д. –
	главный врач ОГБУЗ «Верхнекетская РБ» (по согласованию);

	Михайлов М.Г. –
	начальник отделения МВД России по Верхнекетскому району (по согласованию);

	Красноперов П.П. –
	начальник участка Северного филиала ГУП ТО «Областное ДРСУ» (по согласованию);

	Маскинова Л.Н. –
	редактор ООО «Редакция газеты «Заря Севера» (по согласованию);

	Тарасов М.Н. –
	начальник отделения надзорной деятельности в Верхнекетском районе УГПН ГУ МЧС России по ТО (по согласованию).